
Bill No. 94 of 1949. 

A BILL TO PROVIDE FOR THE PAYMENT OF GRANTS 
TO MUNICIPALITIES IN LIEU OF TAXES ON 

CERTAIN CROWN PROPERTIES. 

NOTE. 

This Bill enacts a new Act to be known as "The Crown 
Property Municipal Grants Act". 

The Act defines "Crown commercial enterprise" as in­
cluding The Alberta Liquor Control Board and Marketing 
Servi,ces Limited. It also defines "Crown property" as 
meaning any property belonging to the Crown in the right 
of the Province which is occupied by any Crown commercial 
enterprise or by any person, firm, corporation, board, Crown 
corporation or other agency of the Crown that pays rent 
to the Department of Public Works. 

Section 3 of the Bill enables the Provincial Treasurer to 
pay to each municipality in lieu of taxes on Crown property 
such amount as may be approved by the Lieutenant Governor 
in Council. 

Section 4 provides that all moneys payable by the Pro­
vincial Treasurer under this Act shall be paid out of moneys 
appropriated by the Legislative Assembly for that purpose. 

KENNETH A. MCKENZIE, 
Acting Legislati'oe Counsel. 

(This note does not form any part of the Bill but is offered 
in explana,tion of its provisions.) 



BILL 
No. 94 of 1949. 

An Act to provide for the Payment of Grants to Munici­
palities in Lieu of Taxes on Certain Crown p.roperties. 

( Assented to ,1949.) 

HIS MAJESTY, by and with the advice and consent of 
the Legislative Assembly of the Province of Alberta, 

enacts as follows: 

SHORT TITLE. 

1. This Act may be cited as "The Crown Property 
Municipal Grants Act". 

INTERPRETATION. 

2. In this Act, unless the context otherwise requires,­
(a) "Crown commercial enterprise" includes: 

(i) The Alberta Liquor Control Board; 
(if) Marketing Services Limited; 

(b) "Crown property" means any property belonging to 
the Crown in the right of the Province which is 
occupied by any Crown commer,cial enterprise or 
by any person, firm, corporation, board, Crown 
corporation or other agency of the Crown that pays 
rent to the Department of Public Works; 

(c) "municipality" means any city, town, village, 
municipal district, improvement district or special 
area. 

3. The Provincial Treasurer may pay to each municipality 
in lieu of taxes on Crown property such amount as may be 
approved by the Lieutenant Governor in Council. 

4. All moneys payable by the Provincial Treasurer to 
any municipality pursuant to this Act shall be paid out of 
any moneys that may be appropriated by the Legislative 
Assembly for that purpose. 

S. This Act shall come into force on the day upon which 
it is assented to. 
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